
Município de Palmas
Estado do Paraná

Capital Paranaense do Frio e da Maçã
Lei Estadual nº 19.623, de 21 de agosto de 2018

Edital nº 70/2019 –B

Edital de Convocação dos Candidatos do Processo
Seletivo Simplificado - PSS para seleção de Servidores

Públicos Celetistas

O  Prefeito  Municipal  de  Palmas,  Estado  do  Paraná,  Dr.Kosmos
Panayotis Nicolaou, no uso das atribuições legais conferidas pelo do artigo 37,
inciso IX, da Constituição Federal e artigo 87 da Lei Orgânica Municipal, e nos
termos das Leis Municipais nºs 2.657, de 23 de maio de 2019, e 2.702, de 22
de outubro de2019, tendo em vista a classificação final constante no Edital nº
07/2019  -  B,  fixa  prazo  para  entrega  de  documentos  exigidos  para  a
contratação  prevista  no  Edital  01/2019  -  B,  convoca  os  candidatos  abaixo
relacionados a comparecerem na Divisão de Recursos Humanos no prazo de
05  (cinco)  dias  úteis  a  contar  da  data  da  publicação  deste.  O  não
comparecimento dentro do prazo estipulado implicará na desistência,

Resolve:

TORNAR o presente Edital, com a Convocação dos candidatos selecionados
no Processo Seletivo Simplificado – PSS regido pelo Edital nº 01/2019 - B:

AUXILIAR ADMINISTRATIVO - PSS
Nº NOME D.N. CPF PONTOS NOTA
73 AMABILE BAROSSI 18/8/1995 085.949.279-67 23 76,67

74 MARJORIE LUIZE GIACOMET 29/9/1995 098.786.729-64 23 76,67

75 ANA MARIA SINIGAGLIA BERTOTI 3/6/1996 102.221.129-30 23 76,67

76 DAIANE APOLINáRIO 20/4/1998 109.772.909-56 23 76,67

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (FEMININO) - PSS
Nº NOME D.N. CPF PONTOS NOTA
90 TALITA RODRIGUES 7/8/2000 094.503.029-01 24 80,00

91 GABRIELI DE FATIMA CEZARIO WOSNES 7/10/2000 062.433.979-39 24 80,00

92 FERNANDA RODRIGUES 25/5/2001 142.681.339-25 24 80,00

93 BRUNA PAULINA ROCHA 20/5/2002 101.415.349-23 24 80,00

94 MARIA DE MELLO LUZA 17/2/1969 819.843.759-20 23 76,67

95 NELCI TEREZINHA CASTANHA DE SOUZA 30/10/1973 052.104.689-09 23 76,67

96 SILVIA MARIA KOCOVICH FARIAS 9/6/1977 075.375.589-06 23 76,67

97 KELIM CHARNOSKI LIMA 28/5/1980 051.084.139-20 23 76,67

98 MICHELE DA ROCHA GOMES 14/6/1981 029.085.359-12 23 76,67



99 JANIMERI PORTELA MACHADO 17/9/1982 037.803.429-44 23 76,67

100 VANESSA APARECIDA SOARES TAUCHERT 29/11/1982 040.255.549-09 23 76,67

101 MONICA APARECIDA PANZENHAGEN 5/3/1985 052.576.019-90 23 76,67

CUIDADOR SOCIAL - PSS 
Nº NOME D.N. CPF PONTOS NOTA
18 MARIA ELISâNGELA SANTOS CALDAS 7/5/1982 037.913.709-79 32 106,67

19 MARCIO ROGELIO MENDES DE LIMA 29/7/1982 053.165.929-13 33 110,00

                          Palmas, Paraná, em 25 de agosto de 2021

DR. KOSMOS PANAYOTIS NICOLAOU
Prefeito Municipio



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS – Gabinete do Prefeito “Dimorvan Carraro”
Av. Clevelândia, 521 – Caixa Postal 111 – Centro – CEP 85555-000 – Telefone (46) 3263-70


